

CLASS 8

SUB	SYLLABUS
ENG	Literature: Chapter - 1, 2, 3,4 Poem - 1, 2, 3, 4 Writing: Story Writing, Letter Writing (Informal & Formal) Grammar: Tenses, Modals, Reported Speech
MATHS	Ch-1,2,3,5,6,7,8
SCI	1 TO 6,11,12
SOC.SC	<u>HISTORY</u> CH1- HOW , WHEN AND WHERE CH2- FROM TRADE TO TERRITORY CH3 RULING THE COUNTRYSIDE CH5 WHEN PEOPLE REBEL <u>GEOGRAPHY</u> <u>CH-1 RESOURCES</u> CH2 LAND SOIL,WATER,NATURAL VEGETATION AND WILD LIFE RESOURCES CH4 AGRICULTURE <u>CIVICS</u> CH 1 THE INDIAN CONSTITUTION CH2- UNDERSTANDING SECULARISM CH-3 WHY DO WE NEED A PARLIAMENT

IT	<ol style="list-style-type: none"> 1. Table in MS-Access 2. More Features in MS-Access 3. Query and Reports in MS-Access
HINDI	<p>अपठित गद्यांश</p> <p>व्याकरण- 1 भाषा, बोली, लिपि, व्याकरण 2-वर्ण-विचार, 3- शब्द-विचार, 4-उपसर्ग, 5-प्रत्यय, 6-संज्ञा 7 लिंग</p> <p>वसंत- 1 ध्वनि ,2-लाख की चूड़ियाँ 3-दीवानों की हस्ती 4-भगवान के डाकिए 5 क्या निराश हुआ जाये 6 यह सबसे कठिन समय नहीं</p> <p>लेखन- 1 अनुच्छेद 2- पत्र</p>
SANSKRIT	<ul style="list-style-type: none"> ❖ रुचिरा-3 पाठ्यपुस्तक : पाठ 1, 2, 3, 4, 5, 6 ❖ संवादपूर्ति: (मन्जूषाधारित) ❖ व्याकरणनिधि : पाठ 1, 2, 4, 5 ❖ शब्दरूप – अस्मद् (मै) ❖ धातुरूप – 'इष्' (इच्छाकरना) - लट्, लोट् , लङ्ग, लृट् ❖ पठित/अपठित गद्यांश ❖ शब्दार्थाः – पाठः – 3, 4, 5